АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

14.07.2022                                                                                            № 364

Об итогах мониторинга качества дошкольного образования

В соответствии с Планом мероприятий («дорожная карта»)

реализации муниципальной системы оценки качества образования в городе

Оленегорске с подведомственной территорией, утвержденным приказом

Комитета по образованию Администрации города Оленегорска от 28.07.2020

№ 319, на основании статистических данных и отчетов о результатах

самообследования муниципальных дошкольных образовательных

организаций был проведен ежегодный мониторинг качества дошкольного

образования за 2021 год. Материалы мониторинга муниципальной системы

оценки качества образования города Оленегорска с подведомственной

территорией утверждены приказом Комитета по образованию

Администрации города Оленегорска от 08.07.2022 года № 353 и размещены

на официальном сайте Комитета по образованию Администрации города

Оленегорска.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую аналитическую справку об итогах

мониторинга качества дошкольного образования.

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных

организаций.

2.1. Предусмотреть реализацию дополнительных общеразвивающих

программ туристско-краеведческой (МДОО№ 2,6,9,12,13,14,15), технической

(МДОО № 2,9,12,14,15), естественно-научной направленности (МДОО№

2,6,9,12).

2.2. Системно осуществлять мониторинг уровня вовлеченности

родителей (законных представителей) в образовательную деятельность

(МДОО № 9,12,13,14,15).

3. По итогам мониторинга организации питания в МДОО

руководителям МДОО № 2,6,9,12,13,14,15:

3.1. Системно осуществлять контроль за организацией и качеством

питания и изучение удовлетворённости родителей воспитанников (законных

представителей воспитанников) организацией и качеством питания в МДОО

с последующим принятием управленческих решений.

3.2. Предусмотреть разработку программы по развитию системы

дошкольного питания.

 2

3.3. Предусмотреть организацию и проведение мероприятий,

направленных на формирование и развитие культуры питания, основанной на

культурно-исторических традициях региона.

3.4. Создать на официальном сайте организации подраздел

«Организация питания в образовательной организации».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Руцкую И.В., заведующего сектором общего образования в составе Комитета

по образованию Администрации муниципального округа город Оленегорск с

подведомственной территорией Мурманской области.

Заместитель председателя                                                           Е.Л. Кашаева

рассылка: дело, каб. 9,14, МДОО